
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 III   SETTORE – Lavori Pubblici

SERVIZIO I

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 292 del 29/09/2020
                                               

DETERMINA  N. 1049  DEL  30\09\2020  (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO: Avviso esplorativo per la ricerca di immobili per utilizzo aule 
scolastiche – Locazione passiva – Istituto Comprensivo di Cinisi



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE LL.PP.
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui
attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle
relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale:

 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
 Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente

provvedimento.

Vista la determina sindacale n. 36 dell’11/08/2020 con la quale si  nominava il geom. Evola
Vincenzo Responsabile del IIII Settore LL.PP. 

 Premesso che :

 A seguito dell’emergenza sanitaria Covid – 19, nell’ambito dell’attività di ricognizione ef-
fettuata dal Comune di Cinisi con l’ istituto Comprensivo  è stata evidenziata la situazione di
inadeguatezza all’interno degli edifici  scolastici, per collocare gli alunni delle classi della
scuola media , per cui si rende necessario  reperire delle aule .

 Visto l’avviso pubblico AOODGEFID  N. 27189 DEL 19/08/2020 emanato dal MIUR per
l’assegnazione di risorse agli enti locali, titolari delle competenze relative all’edilizia scola-
stica ai sensi della legge 11 gennaio 1996, n.23, previa rilevazione dei fabbisogni, per affitti
e acquisto, leasing o noleggio di strutture temporanee, emanato dal Ministero della Pubblica
Istruzione, Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione, Direzione
generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale. 

 Visto  che il Comune di Cinisi   risulta inserito nell’elenco definitivo dei beneficiari  per
l’assegnazione  di  risorse  relative  all’affitto  di  locali  ,  approvato  con  AOODGEFID  n.
0027189

 Vista la nota  pervenuta dal MIUR in data 23/09/2020 di attuazione delle disposizioni di cui
all’avviso sopra citato;

 Vista la nota sindacale prot. 20725 del 29/09/2020 con la quale  si dà mandato al III Settore
LL.PP. di procedere all’adozione degli necessari  per l’individuazione di immobili adeguati
per tali finalità;

 Visto che a tal fine è stato predisposto  l’allegato avviso pubblico, redatto  al fine di reperire
immobili  nel  territorio  comunale  dove  trasferire  le  classi  di  alunni  dell’istituto  di  cui
all’oggetto presso altre strutture limitrofe idonee sia a livello didattico sia a livello logistico
e tecnico.

                                                        DETERMINA 

  Di approvare l’allegato avviso pubblico al fine di reperire immobili nel territorio comunale
dove trasferire le classi di alunni dell’istituto di cui all’oggetto presso altre strutture limitrofe
idonee sia a livello didattico sia a livello logistico e tecnico,  in possesso dei requisiti di cui alle
disposizioni Miur , di cui alla nota pervenuta in data  23/09/2020 

Di dare atto che tale avviso sarà pubblicato all’albo pretorio e sul sito internet del comune di 
Cinisi.
Di dare atto che si procederà alla stipula del relativo contratto d’affitto con le modalità e nei 
termini contenuti nell’avviso stesso

                                                                                        Il Responsabile del Settore 
                                                                                       F.to     (_Geom. Evola Vincenzo)





La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:
    
     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE – Lavori Pubblici
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 292 del 29/09/2020
	DETERMINA N. 1049 DEL 30092020 (Registro gen.)
	
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






